
 
 

  

 В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

20.12.2024 г. №3 «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов»,  постановлением Администрации  Миасского  городского 

округа от  12.07.2024 г. № 3744 «О порядке разработки, утверждения, реализации, контроля 

и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Миасского 

городского округа», постановлением Администрации Миасского городского округа от 

16.09.2024 г. № 5027 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих 

финансированию из бюджета Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа 

Челябинской области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 26.12.2024 г. № 7106 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Миасском городском округе» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

 1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации «МПА-Урал» (мпа-

урал.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС 77-73516 о 31.08.2018); 

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа Челябинской области в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам).  

 

 

Глава Миасского городского  

округа   Челябинской области                                                                              Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2025                                                                         4803 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа   

от 26.12.2024 г. № 7106 «Об утверждении муниципальной программы                             

«Развитие системы образования в Миасском городском округе» 



 
 

                                                  Приложение 

                                                       к постановлению Администрации   

                                                       Миасского городского округа  

Челябинской области 

                                                      от 03.09.2025  № 4803 

 

 

  

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа   от 26.12.2024 г. № 7106 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе» 

 

 

1) в приложении к 1 муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе»: 

-пункт 3.3. раздела 2 «Показатели муниципальной программы Программы» изложить в следующей редакции: 

3.3. Количество образовательных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования, в которых 

проведен капитальный ремонт и  

оснащение материально-технической 

базой" 

Единиц - 1 - 1 Единиц 

 

- пункт 3.1. Регионального проекта, реализуемого в составе национальных проектов, «Поддержка семьи» раздела 3 «Структура 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

3.1. Задача 1. Обеспечение 

возможности детям получать 

качественное дошкольное 

образование в условиях, 

отвечающих современным 

требованиям, независимо от 

места проживания ребенка 

Капитальный ремонт и оснащение, 

МБДОУ №98, МКДОУ №70 

Количество образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в которых проведен капитальный 

ремонт и оснащение материально-технической базой 

 

          -раздел 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 



 
 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 2 3 4 5 

Всего, в т.ч.: 4436416,4 4355074,9 4565944,3 13357435,6 

федеральный бюджет 232441,4 187590,3 313023,0 733054,7 

областной бюджет 2356092,2 2335502,9 2420939,6 7112534,7 

бюджет Округа 1668076,6 1660015,5 1660015,5 4988107,6 

внебюджетные средства 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6 

1.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Все лучшее детям» 

Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 3623,4 0,0 106303,3 109926,7 

ответственный исполнитель: Управление образования 3623,4 0,0 106303,3 109926,7 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 10206,2 1343,3 42669,6 54219,1 

ответственный исполнитель: Управление образования 10206,2 1343,3 42669,6 54219,1 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 130,0 110,0 917,1 1157,1 

ответственный исполнитель: Управление образования 130,0 110,0 917,1 1157,1 

2.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Педагоги и наставники» 

Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 105870,6 106237,6 103459,8 315568,0 

ответственный исполнитель: Управление образования 105870,6 106237,6 103459,8 315568,0 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 342,7 434,9 531,3 1308,9 

ответственный исполнитель: Управление образования 342,7 434,9 531,3 1308,9 

3.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Поддержка семьи» 

Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 28592,5 0,0 28686,0 57278,5 

ответственный исполнитель: Управление образования 28592,5 0,0 28686,0 57278,5 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 1191,4 0,0 1831,0 3022,4 

ответственный исполнитель: Управление образования 1191,4 0,0 1831,0 3022,4 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 200,0 0,0 193,5 393,5 

ответственный исполнитель: Управление образования 200,0 0,0 193,5 393,5 

4.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности» 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 391,0 391,0 391,0 1173,0 

ответственный исполнитель: Управление образования 391,0 391,0 391,0 1173,0 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 30,0 30,0 30,0 90,0 

ответственный исполнитель: Управление образования 30,0 30,0 30,0 90,0 

1.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и 



 
 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 2 3 4 5 

молодежи» 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 19201,7 19201,7 19201,7 57605,1 

ответственный исполнитель: Управление образования 19201,7 19201,7 19201,7 57605,1 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 3122,7 3122,7 3122,7 9368,1 

ответственный исполнитель: Управление образования 3122,7 3122,7 3122,7 9368,1 

2.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Создание условий для популяризации науки и высшего образования 

среди обучающихся, молодых исследователей, ученых» 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 0,0 0,0 20000,0 20000,0 

ответственный исполнитель: Управление образования 0,0 0,0 20000,0 20000,0 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 0,0 10,0 10,0 

ответственный исполнитель: Управление образования 0,0 0,0 10,0 10,0 

1.Ведомственный проект «Обеспечение доступности качественного общего, дополнительного образования» 

Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 94354,9 81352,7 74573,9 250281,5 

ответственный исполнитель: Управление образования 94354,9 81352,7 74573,9 250281,5 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 1493831,0 1503225,9 1524886,4 4521943,3 

ответственный исполнитель: Управление образования 1493831,0 1503225,9 1524886,4 4521943,3 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 8942,4 8941,2 8941,2 26824,8 

ответственный исполнитель: Управление образования 8942,4 8941,2 8941,2 26824,8 

2.Ведомственный проект «Создание условий для повышения качества дошкольного образования» 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 829720,5 809698,4 810220,9 2449639,8 

ответственный исполнитель: Управление образования 829720,5 809698,4 810220,9 2449639,8 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 1745,0 1745,0 1745,0 5235,0 

ответственный исполнитель: Управление образования 1745,0 1745,0 1745,0 5235,0 

3.Ведомственный проект «Формирование условий для комплексного решения проблем безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

Областной бюджет всего, в т.ч.: 1207,7 1207,7 1207,7 3623,1 

ответственный исполнитель: Управление образования 1207,7 1207,7 1207,7 3623,1 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 5,0 5,0 5,0 15,0 

ответственный исполнитель: Управление образования 5,0 5,0 5,0 15,0 

1.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественного общедоступного и бесплатного образования» 



 
 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 2 3 4 5 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 1415279,2 1493363,5 1493397,9 4402040,6 

ответственный исполнитель: Управление образования 1414389,2 1491293,5 1491327,9 4397010,6 

Соисполнитель 1: Управления физической культуры и спорта 890,0 2070,0 2070,0 5030,0 

Внебюджетные средства всего, в т.ч.: 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6 

ответственный исполнитель: Управление образования 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6 

2.Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие образовательных организаций» 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 42713,5 12510,0 10,0 55233,5 

ответственный исполнитель: Управление образования 42713,5 12510,0 10,0 55233,5 

3.Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников» 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 7403,3 7670,0 7670,0 22743,3 

ответственный исполнитель: Управление образования 7403,3 7670,0 7670,0 22743,3 

4.Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий, направленных на выявление, развитие одаренных, талантливых детей и 

повышение эффективности реализации молодежной политики в МГО» 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 8197,0 11625,8 11625,8 31448,6 

ответственный исполнитель: Управление образования 8197,0 11625,8 11625,8 31448,6 

5.Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и МКУ 

МГО «Централизованная бухгалтерия» 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 112254,9 98509,1 98575,8 309339,8 

ответственный исполнитель: Управление образования 112254,9 98509,1 98575,8 309339,8 

6.Комплекс процессных мероприятий «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных 

Управлению образования" 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 68053,6 22383,2 33771,5 124208,3 

ответственный исполнитель: Управление образования 68053,6 22383,2 33771,5 124208,3 

 

         -2) в приложении 4 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте регионального 

проекта, реализуемого в составе национальных проектов, «Поддержка семьи»: 

 -пункт 1.1 раздела 2 «Показатели проекта» изложить в следующей редакции: 

1.1 Количество образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

«ГП» Единиц - 1 - 1 Нет Нет 



 
 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, в которых 

проведен капитальный 

ремонт и оснащение 

материально-технической 

базой" 

  

 -пункт 1.1 раздела 3 «Мероприятия (результаты) проекта» изложить в следующей редакции: 

1.1. Финансирование 

муниципальным казенным 

организациям, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования на капитальный 

ремонт и оснащение 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

Единиц - 1 - 1 Капитальный 

ремонт и 

оснащение 

МБДОУ №98, 

МКДОУ №70 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Нет 

 

 3) в приложении 11 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение качественного общедоступного и бесплатного образования»: 

-- раздел 4 «Финансовое обеспечение проекта» изложить в следующей редакции: 

Источник финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 



 
 

2025 год 2026 год 2027 год Всего: 

1 2 3 4 5 

Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 1595085,4 1665329,7 1665364,1 4925779,2 

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 1415279,2 1493363,5 1493397,9 4402040,6 

ответственный исполнитель: Управление образования 1414389,2 1491293,5 1491327,9 4397010,6 

Соисполнитель 1. Управление ФКиС 890,0 2070,0 2070,0 5030,0 

Внебюджетные средства всего, в т.ч.: 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6 

ответственный исполнитель: Управление образования 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6 

  

4) в приложении 12 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 

процессных мероприятий «Поддержка и развитие образовательных организаций»: 

- раздела 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего: 

1 2 3 4 5 

Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 42713,5 12510,0 10,0 55233,5 

бюджет Округа всего, в т.ч.: 42713,5 12510,0 10,0 55233,5 

ответственный исполнитель: Управление образования 42713,5 12510,0 10,0 55233,5 

 

5) в приложении 13 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 

процессных мероприятий «Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников»: 

- раздела 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего: 

1 2 3 4 5 

Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 7403,3 7670,0 7670,0 22743,3 

бюджет Округа всего, в т.ч.: 7403,3 7670,0 7670,0 22743,3 

ответственный исполнитель: Управление образования 7403,3 7670,0 7670,0 22743,3 

 



 
 

6) в приложении 16 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 

процессных мероприятий «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных Управлению 

образования»: 

- раздела 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего: 

1 2 3 4 5 

Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 68053,6 22383,2 33771,5 124208,3 

бюджет Округа всего, в т.ч.: 68053,6 22383,2 33771,5 124208,3 

ответственный исполнитель: Управление образования 68053,6 22383,2 33771,5 124208,3 

 


